Özet: Mezheplerin fıkhî ihtilaflarının tefsirlere ve bunlardaki yorumlara
açıkça yansıdığı bilinen bir husustur. Hanefî fakihlerinden ve
müfessirlerinden Ebü’l-Berekât en-Nesefî’nin (ö. 710/1310) tefsiri
Medârikü’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vîl adlı eseridir. Şâfiî mezhebinden olup
önemli mütekellimlerden sayılan Aḍudüddîn el-Îcî’nin (ö. 756/1355) yazdığı
tefsiri ise Tahkîku’t-Tefsîr fî Teksîri’t-Tenvîr adlı eseridir. Biz yukarıda
zikrettiğimiz gerçeği, iki müfessirimizin tefsirlerini, özellikle “evlilikle ilgili
âyetlerin” yorumları hususlarında kıyaslayarak, aşağıda örneklendirmeye
çalışacağız. Ayrıca “boşama ve üzerine terettüp eden hükümleri de ihtivâ eden
âyetlerin” yorumları ele alınıp incelendiğinde, yine bir tez konusu
oluşturabilecek hacimde, fıkhî ve mezhepsel farklılıkları ortaya çıkaracak bir
çalışma elde edilebilir. Tefsirlerde ayrı bir kategoriyi oluşturan ve Kur’ân’ın
tamamını değil de sadece fıkhî âyetlerin yorumlarını ele alan Tefsîru Âyâti’l-
Ahkâm ya da Ahkâmü’l-Kur’ân türü eserlerde bu husus daha bâriz olarak
işlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Âile hukuku, nişanlılık, evlilik, boşanmış kadınlar,

Abstract: The commentary of Abu'l-Berekât al-Nasafi (d. 710/1310), one of
the Hanafi scholars and commentators, is the work of Medârikü't-Tenzi and
Hakâiku't-Te'vîl. There are important qualities coming from Shafi'i sect. The
tafsir written by al-Îgî (d. 756/1355) is Tahkîku't-Tefsîr fî Teksîri't-Tenvîr. It
is known that sects make the fiqh controversies tafsir and done from them. We
shall try to exemplify this with the appreciation of the commentaries of the
two minions, the "verses concerning the marriage".

Müfessirlerimiz Nesefî ile Îcî’nin doğum tarihleri arasında 60 yıllık bir zaman farkı

vardır. Nesefî önce, Îcî sonra yaşamıştır. Nesefî 620/1223 yılında Mâverâünnehir bölgesinde

bugünkü Özbekistan toprakları içinde kalan Buhârâ-Semerkant arasında Nesef’de (Nahşeb-

Qarşı) doğmuştur. 710/1310 yılında Bağdat’tan ilmî seyahatinden dönerken Huzistan’ın Îzec

kasabasında vefât etmiştir. Îcî ise 680/1281 yılında Fars Eyâleti’nin Şîrâz şehrine bağlı Îc (Eg)

kasabasında doğmuştur. Mübârizüddîn Muhammed tarafından hapsedildiği Muzafferîler

Hânedanlığı’na bağlı Direymiyan Kalesi’nde 756/1355 yılında vefât etmiştir.

Müfessirlerimizin yaşadığı dönem ve ortam arasında da ciddî farklılıklar vardır. Çünkü

Nesefî’nin hayatı çilelerle ve sıkıntılarla dolu geçmiştir. Îcî’nin hayatı çoğunlukla istikrarlı ve

sıkıntılardan uzak şekilde geçmiştir. Nesefî’nin yaşadığı yıllar Bağdat-Abbâsî Hilâfeti’ne bağlı